
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1016 - ANO: XIII                   18 Pág(s)  
 
 

 Página 8 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

 
 

 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE ANULAÇÃO 
PROCESSO N° 3829/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2018 
O Município de Ubiratã, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo 
Fernandes Duarte, comunica aos interessados a anulação do Processo 
Licitatório nº 3829/2018, Pregão Presencial nº 10/2018, cujo objeto refere-se ao 
Contratação de empresa para realizar recolhimento, transporte e destinação de 
resíduos (móveis velhos, entulhos, folhas e galhos resultantes de podas e 
jardinagem, entre outros) depositados em ruas e avenidas do município, 
oriundos de serviços efetuados pelos munícipes, tendo em vista irregularidades 
encontradas na Planilha de Composição de Preços, de acordo com os motivos 
elencados no Ofício 16/2018. A anulação se baseia no Art. 49 da Lei 8.666/93, 
sendo que as motivações foram pertinentes e suficientes para justificar tal 
conduta.  
Ubiratã, 28 de março de 2018 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  - Prefeito 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PROCESSO N° 3841/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2018 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento 
dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
tipo menor preço, por item, para: Aquisição de lavadoras e centrífugas de roupas 
destinadas a Secretaria de Esporte e Lazer, com sessão realizada no dia 13 de 
Março de 2018, foi considerada fracassada face ao desatendimento das 
condições editalícias quanto aos documentos de habilitação apresentados pelo 
proponente interessada. 
Ubiratã 27 de Março de 2018. 
NICANOR TADASHI KIMURA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

2º AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3882/2018 
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2018 
Objeto: Implantação de Academia da Terceira Idade em diversos locais do 
Município, conforme planilhas, projetos e memorial descritivo. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 

microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Lote. 
Motivo: Não houve interessados para a execução do objeto. 
Nova data de abertura: 18 de abril de 2018, às 10 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 27 de março de 2018. 
Nicanor Tadashi Kimura - Presidente nomeado conforme Portaria 140/2017 

 

AVISO DE RETIFICAÇAO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3879/2018 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 6/2018 
Objeto: Construção de praça no Bairro Esperança, conforme planilhas, projetos 
e memorial descritivo. 
Tipo: Menor Preço, Global. 
Motivo: Adequação do valor da licitação. 
Nova Data de abertura: 07 de maio de 2018, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 27 de março de 2018. 
Marcos da Silva Retamero  - Presidente nomeado conforme Portaria 140/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3937/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 61/2018 
Objeto: Contração de empresa especializada para prestar serviços em funilaria, 
chapeação, pintura, cristalização e polimentos para veículos da frota municipal.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 17 de abril de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de março de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA  
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3938/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2018 
Objeto: Contração de empresa especializada para realizar revelação de fotos.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 18 de abril de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de março de 2018. 
ANA CAROLINA RINALDI  - Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3940/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2018 
Objeto: Aquisição de papel toalha para atender as necessidades das secretarias. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço por item. 
Data de abertura: 17 de Abril de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de março de 2018. 
SILVANA SALVETTI - Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3941/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 64/2018 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

